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Virágos Vámosért
Felhívjuk a tisztelt lakosok 
figyelmét, hogy a Virágos Vámosért 
elnevezésű versenyt az idei évben is 
megrendezzük. 

A versenyen való részvétel feltétele a tiszta, 
rendezett, virágos, gyommentes kert. 

A versenyre nevezni nem kell, azon minden 
nemesvámosi lakóingatlan használója részt ve-
het, amennyiben ehhez hozzájárul. Hozzájárulás 
esetén a zsűri a kertet megtekinti és arról fotót 
készít. 

A zsűrizés július végén, két ütemben történik. 
I. ütem: Az önkormányzat munkatársai kí-

sérik figyelemmel a lakóházak és környezetük 
virágosítását, és javaslatot tesznek a 30 legszebb 
kertre. 

II. ütem: Az alpolgármester által felkért sze-
mélyekből álló zsűri az I. ütemben kiválasztott 
kertek közül 10 kertet emléklappal és A királynő 
virágoskertje plakettel díjaz.

A helyezettek ezen felül külön díjazásban ré-
szesülnek.

Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 
használója a díjban összesen három alkalommal 
részesülhet. 

Amennyiben negyedik alkalommal is jogosult 
lenne a díjra, elnyeri A királynő legszebb kertje el-

nevezésű plakettet, és a továbbiakban a verseny-
ben nem vehet részt. 

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadásá-
ra az augusztus 20-i ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Koltay Ágota
Telefon: 06 30 514-9285
E-mail: polgarmester@nemesvamos.hu
Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, akik 

nem járulnak hozzá kertjük lefényképezéséhez, 
ezáltal a versenyben sem akarnak részt venni, je-
lezzék felénk a fenti elérhetőségek valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk környe-
zetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata

Virágosládák a település 
különböző pontjain

Az önkormányzat által januárban meghirdetett Fogadjon 
örökbe egy virágosládát c. felhívásra nagyon sokan jelentkez-
tek a településről.

A kihelyezés lehetőségének megvizsgálása után 26 virágosláda kapott 
új otthont a település különböző pontjain. A tavaszi településvirágosítás 
alkalmából beültetett virágok gondozását az örökbefogadók vállalták. A 
nagy érdeklődésre való tekintettel az önkormányzat a jövőben is tervezi a 
felhívás kiírását. 
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Kedves Olvasó!
Most nemcsak mint a település pol-

gármestere, hanem itt élő, tősgyökeres 
nemesvámosi lakosként is szólok önökhöz. A 
tavaszi és a nyári hónapok magukkal hoz-
ták az egyre sokasodó kinti munkálatokat a 
házaknál és természetesen az önkormány-
zatnál is. Mivel településünkön egyre több 
a virágosított, parkosított terület, így igyek-
szünk ezek kialakításánál figyelembe venni a 
fenntarthatóságot, a területek könnyű, köny-
nyebb kezelhetőségét. Sajnos egyre gyakrab-
ban tapasztaljuk, hogy a lakosok a saját zöld-
területeiket – tisztelet a kivételnek – nem gondozzák. 
Ezúton is szeretném felhívni a figyelmet arra, hogy az 
önkormányzat rendelete szerint mindenki köteles a háza 
előtti, kerítésen kívüli zöldterületet gondozni. Kollegá-
ink a jövőben több érintett háztartáshoz is eljuttatják 
majd a felszólítást, amit követően kérjük, hogy szíves-
kedjenek elvégezni a munkálatokat. 

Sajnálattal tapasztaljuk, hogy a község a méretének 
növekedéséből adódó sok pozitív hatás mellett ez nega-
tív hatásokkal is jár. A falusias lakóövezetben élőknek 
a közösségben létezés, az együttélés alapvető szabályait 
nem azért kellene betartaniuk, mert azokat rendeletek 
írják elő… hanem éppen azért, hogy ez a közösség élhe-
tő élettér legyen. A régi időkben ezek a dolgok teljesen 
egyértelműek voltak; természetes volt, hogy az ember-
nek a saját portáját és környékét rendben kell tartania. 
Egyértelmű volt, hogy ha van udvarom, akkor nem az 
utcán parkolok; a sort természetesen sokáig lehetne 
folytatni. A mai rohanó világban a kibúvók keresése és 
az önös érdekek előnybe helyezése az egyik legfontosabb 
mozgatójuk az embereknek. A parkolás tekintetében – 
több példát követően mondhatom – a legkülönfélébb 
elméletekkel állnak elő a rossz vagy tiltott helyen par-
kolók. Sajnos a legtöbb ilyen parkolás zöldfelületen tör-
ténik, amivel nemcsak a szabályokat szegik meg, hanem 
rongálják is a korábban gondozott területeket. Emiatt 
drasztikus lépésekre kényszerülünk. A jövőben minden 
ilyen területünket igyekszünk fizikai akadályokkal elzár-
ni, hiszen semmi mással nem tudjuk megakadályozni a 
kialakult, borzasztó helyzetet. Ez az egy lehetőségünk 
maradt, sem a parkolási engedélyek, sem a táblák, sem 
a felszólítások nem működnek. A lakosságnak van egy 
olyan rétege is, amely kiválóan tisztában van a saját jogi 
lehetőségeivel, így fittyet hány az együttélés szabályaira. 

Kérem azért önöket, hogy a fent leírtakat gondolják 
át, igyekezzenek betartani a szabályokat, észrevenni, 
hogy a közösségünk, a község csak akkor tud élhető 
környezet lenni családunk számára, ha mindannyian 
teszünk érte! Nemcsak hazajárunk aludni, hanem va-
lódi otthonunkként tekintünk nem csupán a házunkra, 
kertünkre, hanem a tágabb értelemben vett környeze-
tünkre is. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

6   Baláca élménypark nyitány

10–11   Gyermekek nagy 
napja

17   Két keréken 
Székelyföldre
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Induló és lezárult projektek 
községünkben

Végéhez érkezett a közösségi ház komp-
lex felújítása: míg 2021-ben a külső 
homlokzat újult meg és a nyílászárókat 
cseréltük ki, visszaadva ezzel az épület-
nek az 1938-as arculatát, addig  
2022-ben a közösségi színtér belső terei-
nek felújítása történt meg. 

Az idei év elejére pedig az utolsó, még hiány-
zó eleme is megújult a régi épületnek: a MFP-
ÖTIK/2022/5 kódszámú és A nemesvámosi kö-
zösségi ház tetőszerkezetének megújítása című 
pályázat keretében a teljes tetőszerkezet cseréjére 
került sor. A felújítást többek között az indokol-
ta, hogy a szarufák jelentős része rovarrágta és 
gombásodott volt, a szerkezet erősítését célzó 
közbenső fogógerendák esetlegesek voltak, volt 
olyan hely, ahol fűrészelt fapalló, de avult gömbfa 
is a tetőszerkezet részét képezte. Összességében 
megállapítható volt, hogy a tervezett tetőhéja-
zat-csere többletterheit a korábbi tetőszerkezet 
nem bírta volna el. A tervezett felújítás éppen 
ezért a tetőszerkezet fafödémgerenda-soráig tör-
ténő visszabontását követően a gerendasor felső 
síkjára épített és a küldő főfalazaton körbefutó 
koszorúgerenda megépítésével és ebbe tőcsava-
rokkal bekötött, gerendasoron ülő, torokgerendá-
val erősített üres fedélszék megépítésével történt 
meg, melyre lécezést követően új égetett agyag 
szalagcserép tetőhéjalás került fel.

Míg önkormányzatunk önerőből a komplex 
fejlesztést 2022-ben a klímákkal egészítette ki, 
addig a tetőfelújítást a klimatikus viszonyokat 
és a tavalyi aszályos időjárást is figyelembe véve 
csapadékvízgyűjtő rendszer kiépítésével egészí-
tette ki. A közösségi ház udvarán a tetőről lefolyó 
vizek összegyűjtésére egy 10 és egy 5 köbméteres 
tartályt helyeztünk el. Az összegyűjtött esővizet 

többek között a település zöldterületeinek, virág-
ágyásainak locsolására használjuk majd fel. 

Önkormányzatunk a 2022-es év végén két 
pályázatot is elnyert, melyek révén az óvoda is-
mételten a fejlesztések középpontjába kerül. 
A TOP-3.2.1-16-VE1-2021-00038 kódszámú és 
A nemesvámosi Csillagvirág óvoda napelemes 
rendszerének bővítése című pályázatból a már 
meglévő napelemrendszer bővítésére kerülne sor. 
A közbeszerzés elindításához szükséges tervdo-
kumentáció már rendelkezésünkre áll, így a be-
szerzési eljárás júniusban meg fog kezdődni. A 
projekt befejezési határideje 2023 év vége.

A TOP_PLUSZ-3.3.1-21-VE1-2022-00011 kód-
számú és A nemesvámosi Csillagvirág óvoda férő-
helybővítése és konyhai kapacitásfejlesztése című 
pályázatunk esetében az építési és konyhatechno-
lógiai eszközbeszerzés előkészítése van folyamat-
ban, melyek ugyancsak a közbeszerzési eljárás 
megindításához szükségesek. Ugyan a tervezett 
fejlesztési elemek építési engedéllyel rendelkez-
nek, azonban a tavalyi energiaválság miatt a 
konyhatechnológia átdolgozása vált szükségessé: 
a korábban főként gázra alapozott konyha terve-
inek villamosenergia-alapúra történő áttervezése 
zajlik, melynek befejezése után tudjuk elindítani 
a közbeszerzési eljárást. A kivitelezés tervezett 
kezdete előreláthatólag a 2024-es év I. és II. ne-
gyedévére kalkulálható. 

Ugyan önkormányzatunk csak mint együtt-
működő konzorciumi partner vesz részt benne, 
azonban mégis fontos fejlesztés településünkön 
a KEHOP-2.1.11-21-2022-00019 kódszámú és a 
Felhívás víziközmű-hálózatok átalakítására, haté-
konyságnövelő fejlesztésére, víziközműrendszerek 
műszaki állapotának felmérésére, problémák fel-
tárására című konstrukciójú pályázat. A fejlesztés 
keretében településünkön három Kossuth utcai 
közben ivóvízvezeték-csere történik meg összesen 
1097 méter hosszban. A pályázat támogatási inten-
zitása 70 százalék, ekként 30 százaléknyi önrészt 
biztosítania kell településünknek, melynek össze-
ge 25,8 millió forint. Jóllehet, a konzorciumvezető 
Bakonykarszt Zrt. a műszaki ellenőri feladatokat 
is vállalta, azonban önkormányzatunk a helyi igé-
nyek maximális figyelembevételéhez saját műsza-
ki ellenőrt is biztosít. A fejlesztések tervezett kez-
dete 2023 nyara, melyről a lakosságot értesíteni 
fogjuk. Az ivóvízcsőcsere után önkormányzatunk 
saját erőből az érintett közök aszfaltburkolatát is 
fel fogja újítani, amennyiben a pénzügyi források 
rendelkezésre állnak már 2024-ben.
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Agrárlogisztikai tárolócsarnok 
létesítése és hozzá kapcsolódó 

eszközbeszerzés Nemesvámoson
2023 áprilisában értesültünk arról, hogy 
Önkormányzatunk Helyi gazdaság-
fejlesztés című felhívására benyújtott, 
TOP_PLUSZ-1.1.1-21-VE1-2022-00003 
azonosítószámmal nyilvántartott támo-
gatási kérelmét a Magyar Államkincstár 
Veszprém Vármegyei Igazgatósága 390 
M Ft összegű támogatásra érdemesnek 
ítélte. 

A most elnyert agrárlogisztikai csarnok fej-
lesztésünk kapcsolódik a 2019-ben átadott ugyan-
csak agrárlogisztikai funkciójú csarnokunkhoz, 
ugyanis lényegében a korábbi fejlesztésünk II. 
ütemének tekinthető, mivel hozzájárul annak ka-
pacitásfejlesztéséhez. De kapcsolódik a két Vidék-
fejlesztési Program forrásból megvalósult vásár-
téri fejlesztéshez is, melyekben tároló kapacitás 
nem, csak értékesítési színtér került kialakításra. 
Ekként jelen fejlesztésünk egyértelműen erősíti a 
korábbi beruházásainkat. 

A TOP_PLUSZ forrásból megvalósítandó, nettó 
644 m2-es agrárlogisztikai csarnok szükségessé-
gét azon igény hívta életre, hogy a településün-
kön és közvetlen környezetünkben gazdálkodó 
termelők raktározási igényét a meglévő 830m2 
már nem tudja kiszolgálni, illetve a jelenlegi csar-
nokunk egy légterű, elválasztás nélküli. Ekként 
a 2019-ben átadott csarnok nem minden ter-
mény, késztermék tárolására alkalmas. Emellett 
egy bejárattal rendelkezik csak, szemben a most 
kiépítendő csarnokkal, mely immáron két főbe-

járattal is rendelkezni fog.  A TOP_PLUSZ-1.1.1-
21-VE1-2022-00003 kódszámú projektünk építési 
tevékenységét a helyi termékek piacra jutását elő-
segítő, a termelést követő műveletekhez (pl.: táro-
lás, válogatás) kapcsolódó osztott (azaz nem egy 
darab egybefüggő területű, hanem szakaszol-
ható) tároló kapacitás kiépítése képzi. A projekt 
további tevékenységeit az általános (elkészítési 
és projektmegvalósítás szolgáltatási) költségek 
mellett 5kW napelemrendszer kiépítése; új kiste-
herautó beszerzése; vagyonbiztonságot szolgáló 
kamerarendszer kiépítése; új adatkezelést, raktá-
rozást elősegítő számítógép beszerzése illetve a 
kerékpárvázat is rögzíteni képes kerékpártáma-
szok létesítése jelenti.

A tervezett fejlesztés a helyi gazdaságfejlesz-
tésre jelentős kihatással lesz, ugyanis egy haté-
konyan működő, a helyi termékek piacra jutását 
segítő agrár-logisztikai fejlesztés megvalósítása 
gyűjtőpont (hub) jelleggel hosszú távon bizto-
síthatja a helyi termelők tárolókapacitását. Meg-
teremti a lehetőséget a településen gazdálkodók 
számára, hogy terményeiket, áruikat a megfelelő 
formában és helyen tárolják. 

A támogatói döntés nyomán jelenleg a támo-
gatási szerződéskötés folyamata zajlik, melyet a 
terveztetés (engedélyes és kiviteli tervek), majd 
a közbeszerzés követ. A projekt tervezett fizikai 
megkezdése 2024. III. negyedévében várható.

A jelenlegi fejlesztés kapcsolódik korábbi pá-
lyázati konstrukciókhoz, melyek erősítik a jelen-
legi fejlesztésünket.
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Baláca élménypark nyitány
Baláca élménypark nyitány címmel 
jelentették be az évad programkínálatát 
az MNM Villa Romana Baláca régészeti 
parkban.

Elindult az MNM Villa Romana Baláca kiállí-
tóhelyen a Veszprém–Balaton 2023 Európa Kul-
turális Fővárosa program keretében megvalósuló 
eseménysorozat, amely az Egy csepp Itália a Ba-
laton mellett – Baláca élménypark címet viseli. 
A Magyar Nemzeti Múzeum tagintézménye kul-
turális partnereivel olyan rendezvénysorozatot 
kíván megvalósítani, amelyhez foghatót még 
nem élhettek át a villagazdaság falai közé érkező 
látogatók.

A szezon nyitásáról szóló sajótájékoztatót ápri-
lis 15-én tartották, miközben már zajlott az első 
kiemelkedő rendezvény Hagyományőrző forga-
tag címmel, ahol ókori római hagyományőrző 
csapatok mutatkoztak be. A kulturális együtt-
működő partnereket és a megjelenteket Török 
Katalin főosztályvezető, a projekt kommuniká-
ciós munkatársa köszöntötte. Dr. Hammerstein 

Judit, a Magyar Nemzeti Múzeum főigazga-
tó-helyettes kiemelte, hogy a Magyar Nemzeti 
Múzeum nemcsak a központi épületet jelenti 
Budapesten, hanem hangsúlyozta az intézmény 
komoly tagintézmény-hálózatát is. Ez egy olyan 
hálózat, amely mind működése szempontjából és 
tematikáját illetően, mind pedig földrajzilag egy 
rendkívül színes, változatos, tagolt intézményhá-
lózatot jelent. Örömét fejezte ki, hogy az EKF-
nek köszönhetően olyan együttműködés részesei 
lehetnek, amely lehetőséget teremt számukra 
arra, hogy a Villa Romana Baláca páratlanságára 
és működésére is felhívja a figyelmet.

Varga Richárd, a Veszprém–Balaton 2023 Eu-
rópa Kulturális Fővárosa program kulturális pro-
jektmenedzsere a Balácához fűződő személyes 
kötődése mellett arról is beszélt, hogy a közös 
projektnek köszönhetően fontos dolgokat tárha-
tunk fel újra közös múltunkból, örökségünkből, 
ami ennek a régiónak, Pannóniának, a magyar-
ságnak fontos öröksége. Kiemelte továbbá, hogy 
fantasztikusnak tartja a régészeti park program-
kínálatát, és hozzátette, „így érdemes történel-
met tanítani is”.

Augusztus 4–6. 
Színház Balácán!

Oberfrank Pál, a Veszprémi Petőfi Szín-
ház Kossuth-díjas igazgatója elárulta, hogy 
két produkció is érkezik nyáron a teátrum-
ból Balácára. Topolcsányi Laura–Szomor 
György PETŐFiFJÚ című musical-előadása 
lesz látható augusztus 4-én Szomor György 
(Nádasdy Kálmán-díjas rendező) színpadra 
állításában. Augusztus 6-án, vasárnap pedig 
a családoké lesz a főszerep, amikor is Rom-
hányi–Nepp–Ternovszky átiratában készült 
A Mézga család című mesejátékot tűzik mű-
sorra a Jászai Mari-díjas Szűcs Gábor rende-
zésében.

A színházi műfajkínálatot kiszélesítve a 
régióhoz legközelebb eső professzionális ba-
lett-társulat is megmutatkozik két egyfelvo-
násos balettszínházi előadással. A Székesfe-
hérvári Balett a Prométheusz és az Idézőjelek 
címet viselő balettszínházi produkciót hozza 
el augusztus 5-én a látogatóknak, mind-
két darabot az együttes balettigazgatója, 
Egerházi Attila jegyzi koreográfusként.

Múzeumok Éjszakája és 
Ókori Borünnep 

Kovács Loránd Olivér, a Magyar Nemzeti Mú-
zeum tudományos igazgatója, a kiállítóhely veze-
tő régésze arról tájékoztatott, hogy a kiállítóhely 
június 24-én tartja a Múzeumok éjszakáját, ahol 
az eddig megszokott programelemekhez képest a 
park atmoszféráját és a hely egyediségét emelnék 
a fókuszba. A hagyományőrző csapatok részvéte-
lével a Múzeumok éjszakája mellett életre kelte-
nék az antik villagazdaságot augusztus 19-én is, 
amikor is a Vinalia Rustica, azaz az Ókori Borün-
nepet tartják.
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Állat és kirakodóvásár
Május 12-én indult el ismét Nemesvá-

moson a termelői piac, az Agrárlogisztikai 
Központ területén található piactéren. Az 
első alkalommal állat- és kirakodóvásár-
ral, valamint a gyerekeknek biliárdfocival, 
fajátékokkal és légvárral is készültünk, ám 
a kedvezőtlen időjárás miatt csak a terme-
lői piac valósult meg. A közel negyven ter-
melő és kirakodó árus azonban töretlen 
kedvvel várta a vásárolni vágyókat. Nem 
hiányozhattak a sajtok, húsok, zöldségek, 
frissen sült kenyerek és kalácsok, tökmag-
olajos termékek és természetesen a süte-
mények. 

Kemencés délutánok  
értékeink jegyében III.

A hungarikumbizottság támogatásával 
megvalósult rendezvénysorozat utolsó 
alkalmával Laszkarátyné dr. Ács Anna 
néprajzkutató, muzeológus tartott elő-
adást, aki éveken át tartó helyi kutató-
munkát is végzett Nemesvámos történe-
tének feltárását illetően. 

Ennek a munkának az eredménye volt az 
1994-ben kiadott Nemesvámos története című 
kiadvány is, amelyet többedmagával készített. 
Anna számos történetet osztott meg a hallgató-
sággal, amely a lencse termesztéséről és annak 
felhasználásáról szólt. Majd az előadást követően 
a Lencse- és Hurkafesztivált mutatta be a hall-
gatóságnak Marosi Istvánné, aki a kezdetektől, 
a 2013-as évtől rendezője volt az önkormány-
zat színeiben az akkor még disznóvágásként 
induló eseménynek. Marosi Istvánné mesélt a 

mára fesztivállá nőtt rendezvény kezdeti sike-
reiről és nehézségeiről, valamint bemutatta az 
önkormányzat által idén kiadott Lencse-és hur-
kafesztivál könyvet. A rendezvény zárásaként a 
Nemesvámosi Nyugdíjas Klub közreműködésé-
vel csülkös lencsegulyás és pogácsa készült a sü-
tőházban, valamint a helyi cukrásznak, Nagyné 
Szabó Ágnesnek köszönhetően a grillázstortát is 
bemutatták. A gyerekeknek grillázspánt-díszí-
tést is szerveztünk, amit az előadás után kipró-
bálhattak. 
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A kultúrház története
Egy kis történelmi visszatekintés. 
Nemesvámoson két – egymással rokoni 
kapcsolatban nem álló – Weisz nevű 
zsidó vallású család élt. 

Az egyik Weisz család: Weiszné Klein Vilma 
szatócsüzlet-tulajdonos volt. A másik Weisz csa-
lád feje Weisz Vilmos volt. A falu közepén fel-
épített házában kocsmát és vegyeskereskedést 
alakított ki. Ő volt a tulajdonos, a kocsmában és 
a boltban felesége, Kollin Gizella és gyermekeik, 
József, Rózsa és Aranka szolgált ki.

Az 1944. március 19-i német katonai megszál-
lást követően – 1944 áprilisától – egyre durvább 
zsidóellenes intézkedések születtek. Az üzletet 
és vendéglőt kezdetben működésében zavarták, 
üzemeltetését egyre jobban szigorították, majd 
előbb a vendéglőt, utána pedig a vegyeskereske-
dést bezárták. Június 1-jén elrendelték a zsidó 
vallású polgári lakosság úgynevezett gettókba 
zárását. A nemesvámosi zsidó vallású személye-
ket ezen a napon a veszprémi gettóba, a későbbi 
Bajcsy-Zsilinszky u. 9. és 11. sz. házaiba, illetve 
a közeli zsinagóga épületébe zárták. Az itt ösz-
szezsúfolt embereket 1944. június 29-én vago-
nokban a német megszállás alatt lévő Lengyel 
Főkormányzóság területén lévő auschwitzi kon-
centrációs táborba szállították.

Egy 1948. évi adat szerint Weisz Vilmos és 
családja (leánya, valamint két fiúunokája) a kon-

centrációs táborban meghalt; fia, Weisz József 
(sz.: 1901) ismeretlen körülmények között, mint 
katonai munkaszolgálatos tűnt el. Weiszné Kle-
in Vilma, valamint Julianna és Mária nevű leá-
nyai ugyancsak a koncentrációs táborban haltak 
meg. A család két férfitagja: Ernő (1905) és József 
(1922) munkaszolgálatos a háborút túlélte.

Weisz Józsefet Kőszegen érte a német megszál-
lás híre, és nagybátyja, Ernő, aki megszökött a 
Zirc–Dudar vasútvonalat építő táborból, őt is szö-
késre biztatta egyik levelében. Hamarosan Weisz 
Józsefnek egy társával együtt sikerült hamis papí-
rokat szereznie és megszökni a Kőszeg környéki 
erdőkből. Egy hétig Pesten bujkált, majd hazatért 
Nemesvámosra, ahol találkozott nagybátyjával. 
Itteni bujkálásuk, megmenekülésük története is 
kész regény. Egy adventista gazda, Váradi András 
háza, majd Váradi Gábor pajtája jelentett először 
menedéket, később kiköltöztek a határba, és egy 
krumpliverem közelében kunyhót építettek ma-
guknak. Amikor a katonák felfedezték őket, egy 
Alföldi nevű erdész engedte be őket az erdőbe, 
ahol a földbe ismét kunyhót ástak. Váradi Gábor 
élelmet vitt nekik a Sós-tanyára, a református Kis 
Gábor és felesége, Vörös Lídia is adott ennivalót 
nekik, és néha a saját házukba is visszalopóztak. 
A községben több legendaszerű történet is él a 
két férfi megmaradásáról, egyesek azt mesélik, 
Váradi Gábor boroshordóban menekítette a szö-
kevényeket faluszéli pajtájába.

Elbeszélések alapján a Nemesvámoson élő zsi-
dó családok kedves, segítőkész emberek voltak.

A Weisz Vilmos-féle ház a háború utáni helyre-
állítások idején működött iskolaként, aztán mű-
ködött kocsmaként, valamint volt lakóház is.

„A viszonylag népes községben semmi olyan 
hely nem volt, ahol a fiatalság szórakozhatott és 
művelődhetett volna. Nem volt egy elfogadható 
kultúrház. … Azonban kezdettől problémát je-
lentett, hogy a kultúrház céljára fenntartott te-
rületet a gépállomás vízház céljára lefoglalta.”

Az évek óta vajúdó kultúrház ügyét 1956 feb-
ruárjában úgy oldották meg, hogy a régi Weisz 
Vilmos-féle házat az államosítások alkalmával a 
község vette kezelésbe. Ebből alakították ki a kul-
túrházat egy nagy- és egy kisteremmel. 

A kultúrház később helyet adott többek között 
ifjúsági klubnak, fotóklubnak, színjátszókörnek, 
működött moziként is, valamint előadások, bá-
lok, lakodalmak színhelye volt.

Később településünk kulturális rendezvénye-
inek, bemutatóknak, vásároknak adott helyet, 
napjainkban közösségi színtérként funkcionál.

(Forrás: Veress D. Csaba  
Nemesvámos története Ötödik rész)
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Bedő Imre-
előadások 

településünkön
Bedő Imre, a Férfiak Klubja alapítója 
márciusban és áprilisban is a minden-
napi élet problémáit feltáró előadások-
kal látogatott el Nemesvámosra.

Az első alkalommal a gazdasági élet jelen-
kori nehézségeit és várható változásait tárta a 
hallgatóság elé – közgazdász-szemlélettel is –, 
míg a második alkalommal a gyermeknevelési 
problémák halmazát és lehetséges megoldásait 
osztotta meg a közönséggel. 

A Patak parkban a tavasz beköszöntével két 
fa is helyet kapott, amelyek mindegyike egy fon-
tos üzenetet hordoz magával. A tölgyfa, amelyet 
Bedő Imrével közösen ültettünk, a férfifelelős-
ség fájának a szimbóluma, míg a szelídgeszte-
nye a közösségi összetartozást jelképezi, ezt az 
önkormányzat a vallási felekezetekkel közösen 
ültetette. Reméljük, e két fa sokáig fogja ezeket 
az üzeneteket szimbolizálni a jövő generációja 
számára. 

A családsegítő szolgálat hírei
Májusban Nemesvámoson ruhagyűj-
tést, ruhabörzét szerveztünk a műve-
lődési házban.

Az első két napon rengeteg szép állapotú 
ruhát, cipőt, táskát kaptunk adományba, helyi, 
illetve környékbeli családoktól. A ruhákat kipa-
koltuk, gondosan szétválogattuk. A ruhabör-
zén két napon át válogathattak az érdeklődők 
ingyen a ruhákból. 34 családnak segítettünk 
ezzel a programmal. Sikeresnek értékeltük a 
börze megszervezését, a visszajelzések azt mu-
tatják, van rá igény. 

Célunk a rászorulók segítése mellett környe-
zetünk védelme. A megmaradt ruhákat más 
szervezeteknek, alapítványnak ajánlottuk fel. 
Köszönöm azoknak, akik segítették a program 
megvalósítását.

Az idei családsegítős (CSK) felfedező tábor 
időpontja augusztus 7–11. A táborra korláto-

zott számban vannak még helyek. Minden 
helyi és Veszprémfajszon élő általános iskolás 
korú gyermek jelentkezhet. Táborunkat Ne-
mesvámos Község Önkormányzata támogatja. 

Király-Piltman Katalin
családsegítő 06-20/259-2063
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Gyermekek nagy napja
A május utolsó vasárnapján megren-
dezett gyermeknapi rendezvényünk 
alkalmával ismét sok játékkal, szórakoz-
tatóelemmel és ajándékkal készültünk a 
gyermekek számára. 

A játékok közül természetesen nem hiányoz-
hatott a légvár, a bubifoci, az arcfestés és az 
állatsimogató sem, valamint az önkormányzat 
jóvoltából a megszokott ingyenes hot-dog a gye-
rekeknek. Ezenfelül a támogatóknak köszönhe-
tően dobozos üdítőkkel, gumicukorral, almával, 
frissítő szörpökkel, nyalókával és csokoládéval 
is megajándékoztuk a rendezvényre kilátogató 
gyermekeket.
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Támogatóinknak 

 ezúton is 

köszönjük!

• Haribo Hungária Kft.

• Ada-Bau Kft.

• Vesz-Mont 2000 Kft.

• Allegro Cafe és 

Étterem

• Rózsa Söröző és 

Pizzéria

• Peiba Termelő és 

Kereskedelmi Kft.

• Patonai Húsbolt

• Fanny Papír-írószer

• Veszprémi 

Mezőgazdasági Zrt.

• Vámosi Betyárok

• Funny Kids 

Magánóvoda és 

Családi Bölcsőde

• Halker Kft.

• Bárdos Zoltán

• Zömbik Mihály

• Huszár Mihály

• Nemesvámosi 

Csillagvirág Óvoda és 

Bölcsőde

• Petőfi Sándor 

Német Nemzetiségi 

Nyelvoktató Általános 

Iskola

Gyermekek 
nagy napja



12 

A nemzeti összetartozás napja 
1920. június 4. napján a trianoni békeszerző-

dés megkötetett, és 2010-ben a kormány ezt a 
napot a nemzeti összetartozás napjává nyilvání-
totta. Idén az önkormányzat egy új emlékművet 
avatott ezen alkalomból, amelyet ünnepélyes 
keretek között átadtunk a lakosság számára is. 

A rendezvényen dr. Tölgyesi József főiskolai do-
cens emlékezett vissza erre a nemzetet érintő 
történelmi eseményre, valamint Szatori Tibor 
előadásában hallhattunk Csizmadia Sándor 
műveiből, amelyek a magyarság összetartását 
példázták.

A magyar hősök emlékünnepe
Május 28-án a magyar hősök napja 
alkalmából megemlékezést tartottunk 
községünkben.

A rendezvényen Soós Gyula alezredes képvi-
selte a Magyar Honvédség Katonai Igazgatási és 
Központi Nyilvántartó Parancsnokság 6. Had-
kiegészítő és Toborzó Központját, a Légierő Pa-
rancsnokságtól érkező Hégely Ákostól a Magyar 
takarodót hallhattuk a rendezvény zárásaként. 

Az emlékműsor a TIT Váci Mihály Irodalmi 
Színpad képviseletében érkező Molnár Brigitta 
és Szilágyi Anna közreműködésével valósult meg.
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Jótékonysági koncert
Május 20-án 15.30 órakor nemes ügy 
miatt gyűltünk össze a Fészek utca 
2. szám alatt. A hetednapi adventista 
imaház adott helyszínt annak a jóté-
konysági koncertnek, amelynek fő célja 
a hátrányos helyzetű gyermekek megse-
gítése volt az ADRA Adventista Fejlesz-
tési és Segély Alapítvány szervezetének 
támogatásával.

A műsorban egyházi kórusművek, zenekari 
darabok, közismert énekek csendültek fel a He-
tednapi Adventista Egyház gyülekezeteinek ösz-
szevont kórusa és zenekara – amatőr és hivatásos 
zenészek, énekesek – előadásában.

A koncert során Sitkei Zoltán, az ADRA Ma-
gyarország igazgatója számolt be röviden a szer-
vezet munkájáról. Magyarországon több mint 
30 éve küzdenek a társadalmi egyenlőtlenségek 
ellen, ezen belül 15 éve foglalkoznak hátrányos 
helyzetű gyermekekkel. Céljuk, hogy pozitív 
megerősítést, értékeket és élményeket adhas-
sanak át olyan gyermekeknek, akik számára ez 
másképp nem elérhető. Ebben fontos szerepe van 
egy évről évre megszervezett élménytábornak, 
amelyet minden nyáron a balatonlellei adventista 
konferenciaközpontban rendeznek meg. A szer-
vezet országos szinten kapcsolatban áll család- és 
gyermekjóléti központokkal, valamint gyermek-

védelmi és oktatási intézményekkel. Ezen a kap-
csolatrendszeren keresztül érkeznek gyermekek  
a táborba az egész ország területéről. A beérkező 
adományoktól függően az ADRA rendszeresen 
70–90 gyermek nyári táboroztatását tudja bizto-
sítani.

A műsor részeként Cserpán Ádám, az adven-
tista gyülekezet lelkészgyakornoka mondott né-
hány igei gondolatot arról, mennyire fontosnak 
tartotta Jézus Krisztus is a gyermekeknek – mint 
társadalmunk jövőjének – a szeretetét, támoga-
tását.

A koncerten 755 200 forint adomány gyűlt 
össze, melyet a helyi önkormányzat további 100 
ezer forinttal egészített ki.

Az adventista gyülekezet számára az egész nap 
a zenéről szólt, ugyanis ezen a délelőttön rendez-
ték meg az éves kórustalálkozót is, amely során 
az egész Dunántúl területéről érkező adventista 
kórusok, zenekarok énekei, művei alkotnak egy 
nagy, közös zenés istentiszteletet. Idén több mint 
400 fő és 7 kórus jelent meg a rendezvényen.  
Ennek csúcspontja a délutáni jótékonysági kon-
cert volt, valamint az ott összegyűlt jelentős ösz-
szeg, amellyel mindannyian hozzájárulhattunk  
a rászoruló gyermekek támogatásához.

Még egyszer köszönjük a község önkormány-
zatának a fővédnökséget, és minden jelenlévőnek 
a részvételt, anyagi segítséget!

Jövőre találkozunk! 
Cserpán Ádám lelkészgyakornok
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Törökországi utazás
A tavasz utolsó Ötcsillagos Estéjét tartottuk 

meg május 31-én, két nagyszerű előadóval. Kalo-
csai Tamás adventista lelkész számolt be törökor-
szági élményeiről és tapasztalatairól. Az előadást 
Kővári Péter karnagy orgonakísérettel tett meg-
hitté. Nagyon szépen köszönjük előadóinknak a 
fantasztikus estét. 

Az erdész lányai
Egy testvérpár fantasztikus előadását 
hozta el nekünk az Ötcsillagos Esték 
márciusban. 

A korábban Nemesvámoson élő és nevelkedő 
Dani Ágnes és Dani Valéria térben és időben is 
elrepítette a nézőközönséget Kréta szigetétől 
egészen a sivatagos vidékekig, de természetesen 
a Nemesvámoson megélt történetek és évek sem 
maradhattak ki az előadásból. 
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A magyar költészet napja
A magyar költészet napjára emlékeztünk, 

rendhagyó módon az Ötcsillagos Esték kereté-
ben – tekintettel a húsvéti ünnepre és a tavaszi 
szünetre. Idei rendezvényünkön is a Csillagvirág 
Óvoda és Bölcsőde csoportjainak és a Petőfi Sán-
dor Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Is-
kola 6. osztályos diákjainak műsorát hallhattuk 
kezdésként. Ezt követően helyi versmondóink 
készültek egy-egy költeménnyel, majd fantaszti-
kus műsort láthattunk és hallhattunk Dominek 
Anna és Antal Anita előadásában.
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Két keréken Székelyföldre
Az elmúlt évben, ausztriai motoros 
túránk során vetődött fel, hogy idén Er-
dély megismerésére induljunk. Ezt csak 
megerősítette bennünk, hogy községünk 
testvértelepülése Tusnád. Alapos felké-
szülés után Pünkösd hétfőn vágtunk 
neki öt motorral a nagy útnak.

Az első napon csak a Battonyai határátkelő 
volt a cél. Második nap a reggeli órákban rövid 
idő alatt átléptük a határt. Aradon keresztül a 
Maros völgyében Déva volt úti célunk. Sajnos sok 
időnk nem volt, mert ezen a napon 540 kilomé-
tert kellett megtennünk tusnádfürdői szállásunk 
eléréséhez. Felnéztünk a várra és eszünkbe jutott 
Kőmíves Kelemen balladája.  Ezt követően a gyor-
sabb haladás érdekében az A1-es autópályán foly-
tattuk utunkat a brassói leágazóig. 

Legközelebbi hosszabb pihenőnk Fogarason 
volt. Innen látványos hegyi utakon és kis falvakon 
keresztül jutottunk Sepsiszentgyörgyre, ahol úgy 
éreztük, hazaértünk. Mindenhol magyar feliratok 
tájékoztattak bennünket. Az esti órákban értünk 
Tusnádfürdőre.  Ebben közrejátszott, hogy Romá-
nia más időzónában van, így 1 órát rögtön a határ 
átlépésekor vesztettünk.

A harmadik napon kissé elcsigázottan ébred-
tünk, de a szállásunkon kapott reggeli feledtette 
fáradtságunkat. Ezen a napon egy rövidebb, 300 
kilométeres motoros túrát ütemeztünk be hosz-
szabb gyalogos felfedezésekkel. Csíkszeredán és 
Korondon át Parajd volt első úti célunk a Hargita 
élvezetes, jó minőségű hegyi útjain át. Termé-
szetesen lebuszoztunk a sóbányába, mely mére-
tével, tiszta, gyógyító levegőjével elkápráztatott 
bennünket. Ezt követően átgurultunk a nyugati 
üdülőtelepüléseket idéző Szovátára, ahol egy re-
mek vendéglőben ebédeltünk a tó mellett. Eddig 
nyelvi nehézségekbe nem ütköztünk, mert min-
denhol magyarul üdvözöltek bennünket. Innen 
a Görgényi-havasok völgyében Gyergyószentmik-
lósra motoroztunk. Tusnádfürdő felé kis kitérővel 
útba ejtettük a Nyerges-tetőt, ahol a 48-as szabad-
ságharc emlékművének megtekintése után a vele 
szemben felállított kopjafák rengetegében megke-
restük Nemesvámosét, és nemzeti színű szalagot 
kötöttünk rá a hősök emlékére.

A negyedik napra egy hosszabb, 400 kilomé-
teres utat terveztünk. Első megállónk a Gyer-
gyói-havasokon átvezető utat követően a Gyil-
kos-tó volt. Tovább motorozva a csodálatos és 
egyben félelmetes Békás-szoroson haladtunk át.  
A Csalhó-hegy keleti lábánál a 90 méter magas 
gáttal duzzasztott Békási-víztározó mellett ha-

ladva gyönyörködhettünk a megkapó tájban és 
a remek, kanyargós utakban, majd Besztercei- 
és a Kelemen-havasok lábainál haladva értünk 
Maroshévízre. Az egésznapi élményeket feldol-
gozni Tusnádfürdőn a Székely fogadóban elköltött 
remek búcsúvacsoránk segített.

Az ötödik napon, elköszönve házigazdánktól, 
elindultunk hazafelé. 500 kilométer várt ránk 
berettyóújfalui szállásunkig. A kis forgalmú, de 
látványos hegyi utakat jutottunk Kőhalomra, 
ahol egy szép vár tekintett le ránk a hegytetőről. 
Segesvár volt az első pihenőhelyünk. Terveztük 
a város felfedezését, de a forgalmi dugók miatt 
feladtuk és továbbmentünk. Ezután főutakon, 
illetve az A3-as sztrádán jutottunk Tordáig. Mi-
vel hazautunkon visszakaptuk az egy órát, kis 
csapatunk úgy döntött, hogy a Tordai-hasadékot 
közelebbről is megtekintjük. A kiruccanás hosz-
szabbra sikerült, de persze a látvány és az élmény 
megérte.  Nagyváradon át jutottunk az ártándi 
határátkelőhöz, ahol néhány perc alatt ismét ha-
zai földön voltunk.

A hatodik napon már „csak” 350 kilométert 
kellett megtennünk. Mostani utunk során átha-
ladtunk a Tranfogaras út leágazóján, és elhatároz-
tuk, hogy legközelebbi erdélyi látogatásunk során 
nem hagyjuk ki a Fogarasi-havasokon átvezető 
szerpentineket. Túránk teljes hossza a kisebb-na-
gyobb kitérőkkel együtt 2460 kilométer lett. Kissé 
megfáradva, de élményekkel tele szombaton este 
szerencsésen hazaérkeztünk. 

Hárs Péter
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Velünk történt…
Megtisztelő és örömteli számunkra, 
hogy a NIK egyre több figyelmet élvez 
Veszprém vármegyében! Ezáltal nem 
csupán mi keresünk és kérünk fel 
rendezvényünkre vendégelőadót, ha-
nem maga a szerző jelentkezik s jön el 
közénk könyvbemutató délutánt vagy 
szerzői estet tartani.

Ám az is megeshet, hogy a vendégelőadó oly-
annyira jól érzi magát közöttünk, hogy későb-
bi összejöveteleinkre is rendszeresen eljár. Így 
történt ez Zatkalik András (író, újságíró, tanár) 
esetében, aki immár nem csupán lelkes tagja  

irodalmi körünknek, hanem a meghívott szer-
zők beszélgetőpartnere is. Sőt, amikor teheti, két  
legfiatalabb gyermekét is magával hozza, akik fo-
tózással segítenek.

Irodalmi alkalmaink helyszínét továbbra is a 
helyi könyvtár biztosítja. Ám időnként jó kisza-
kadni a természetbe – a múzsák lakta vidékre. 
Idén tavasszal is megtartottuk a Mezőt járó költé-
szet címmel megrendezett és Mustos István (író, 
alpolgármester) vezetésével a szabadba kiránduló 
NIK-programunkat. Akiket nem tántorított el a 
hűvös idő és az utolsó pillanatban az eső sem, 
azoknak, különleges és természetközeli élmény-
ben lehetett részük. Frissen kizöldellt pázsit, ága-
kon ringó levélhajtások, szégyenlősen bujdosó kis 
virágok, köveken csücsülő zöldellő, puha mohák 
és fákat ölelő indák hívogatták egyre tovább őket. 
A túrázók tolmácsolásában az állomásokon ver-
sek hangzottak el. S vajon útjuk során meglel-
ték-e a múzsákat és a várva várt tavaszt? Válaszul 
és bizonyságul álljon itt a vers, melyet e kirándu-
lás ihletett:

Eső koppant, napfény pottyant
költészet szállt a mezőn át
szellő fonta csokorba
Radnótit, Adyt és József Attilát,
nevette a világ
Lorca csalfa asszonyát
csivitelés éljenezte
Petőfi Három madarát,
arcunkra mosoly tapadt,
költőink hozták el a tavaszt,
fentről kacsintottak ránk,
számukra így lett öröm a Mennyország.”

(Mustos István: Mezőt járó költészet)

Nálunk mindig családias a légkör

A túra egyik állomásán, Dominek Anna színésznő, 
magánénekes közvetít egy költői alkotást
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Gondolva az anyák napjára, hálánk és szere-
tetünk kifejezéseként májusi NIK-alkalmunk az 
anyákról szólt – ám nem csak anyukáknak! Két 
édesanya engedett bepillantást életükbe, beszél-
tek életútjukról, művészetük fejlődéséről, inspi-
rációjukról. Elmondták, hogyan sikerült a min-
dennapokban összeegyeztetni az egyszerűnek 
egyáltalán nem mondható teendőket: gyermek-
nevelés, karrier, alkotás. Az egyik hölgy Kériné 
Antal Erika (író) volt. Kiadott öt kötete Erica 
Anthony szerzői néven jelent meg. A 94. Ünne-
pi Könyvhéten vele is találkozhatunk (Budapest, 
június 10., 12 óra), a Book Dreams Kiadónál fog 
dedikálni. A másik hölgy Tévald-Csizmadia Krisz-
tina (festőművész, költő) volt. Az elmúlt években 
irodalmi pályázatok során beküldött verseit líra 
kategóriában arany minősítésben részesítette 
a Magyar Irodalomtörténeti Társaság. Festmé-
nyei hazánk különböző pontjain több egyé-
ni és csoportos kiállításon mutatkoztak meg. 
További kulturális rendezvényeinkre szeretettel 
várjuk az érdeklődőket! Élményekben gazdag 
nyarat kívánunk mindenkinek! Ne feledjük, az 
olvasás is kaland, s pont ideális elfoglaltság lehet 
napozás vagy árnyékban hűsölés közben, buszra 
várakozva vagy éjjeli lámpa fényénél, otthon vagy 
nyaralás alatt.

Kisné Szabó Judit

Nyugdíjas Klub
A május 28-i Vásári Vigasságban a Nemesvá-

mosi Nyugdíjas Klub interaktív pogácsasütés-
sel képviseltette magát. Ezúttal hagyományos 
krumplis pogácsa készült, régi ízekkel, ahogy 
nagyanyáink készítették. Kevés hozzávalóból, 
könnyen elkészíthető– ez a mindenki által ked-
velt népi étel.

Marosi Istvánné

A meghívott édesanyák (balról jobbra): Tévald-
Csizmadia Krisztina festőművész, költő és Erica 
Anthony író

Tévald-Csizmadia 
Krisztina színeket 
és ecsetvonásokat 
szemléltet 
alkotásain
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Összefogásból jeles
Iskolánkban 22 éve tartunk Petőfi-
hetet minden évben a március 15-
ét megelőző és elhagyó napokban. 
Ebben a tanévben az iskolánk 
névadójának tiszteletére rendezett 

eseménysorozat még nagyobb 
hangsúlyt kapott, hiszen a Magyar 
Országgyűlés a bicentenárium 
kapcsán Petőfi-emlékévet hirdetett 
meg a 2022–23-as évre. 

Huszonkét éve sikerült egy hagyományt meg-
teremtenünk, s 22 éven át sikerült megőriznünk. 
Csak úgy maradhatott meg ennyi időn keresztül 
ez a rendezvénysorozat, hogy mindig vannak, 
akik vállalkoznak a megszervezésére, mindig 
vannak, akik a szervezőket támogatják abban, 
hogy sikerre vigyék az elképzeléseiket, és vannak 
diákjaink, akik nyitottak a programokra, részt 
vesznek azokon. Itt (is) szeretnénk köszönetet 
mondani az iskola minden dolgozójának a 2023-
as programsorozathoz hozzátett értékekért.

Első programunk szépírásverseny volt, amire 
több mint hetven tanulónk jelentkezett. Szép, 
igényes munkák születtek. Kedden reggel ün-
nepélyes keretek között megemlékeztünk a 
forradalom hőseiről a hatodik osztályosok mű-
sorával. Folytatva hagyományainkat, felavattuk 
Petőfi-polgárainkat. Kedden délután változatos 
programokban vettünk részt: Vastag Ricsi tán-
cot tanított, Tóth László zenés, dalos bemutatót 
tartott, Dömötör Valér huszár ezredes előadását 
hallgathattuk meg, majd kézműveskedés és tár-
sasjáték várt tanulóinkra. Március 15-én isko-
lánk diákjai, pedagógusai és munkatársai együtt 
emlékeztek Nemesvámos községgel azokra, akik 
bátran kiálltak a nemzeti függetlenség ügye 
mellett. Idén sem maradhatott ki a népsze-
rű Petőfi-futás. Nagyszerű volt látni, ahogyan  

mindent beleadva lefutották a gyerekek a jelké-
pes 1848 métert.

* * *
Április 20-án a Föld napja alkalmából közösen 

ültettek virágokat tanáraink és diákjaink, ezzel is 
szebbé varázsolva iskolánk környezetét.

Iskolánkban először rendeztünk Európa-na-
pot. Minden osztály más-más európai ország ne-
vezetességeiről, híres szülötteiről, jellegzetes épít-
ményeiről, sportjáról, ételeiről, sajátosságairól, 
érdekességeiről készített bemutatót. Változatos 
előadásokat hallottunk, érdekes kiállításokat lát-
hattunk, nemzeti finomságokat kóstolhattunk. 
Remek hangulatban, sok ismerettel és rengeteg 
élménnyel gazdagodva zártuk a napot.

* * *
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Veszprém 

Megyei Igazgatóságának jóvoltából iskolánk ud-
varára magaságyásokat telepítettek. Az ágyások 
felállításában és a vetemények elültetésében a 
7. osztály tanulói segítettek. Iskolánk zöldítése, 
szépítése tovább folytatódott, ugyanis a 10 Mil-
lió Fa Alapítvány a K & H Hűsítő liget program 
keretében nyolc fát és 16 cserjét ültetett iskolánk 
udvarába. 

Az elmúlt hónapokban diákjaink szépen sze-
repeltek különböző versenyeken. A veszprémi 
Deák Ferenc Általános Iskolában megrendezett 
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megyei angol és német nyelvi kiejtési versenyen 
Nyerges Lujza második helyezést ért el. Az Atléti-
ka Többpróba Diákolimpia küzdelmeiben egyéni-
ben és csapatban is dobogóra állhattak tanulóink. 
Zömbik Léna Judo Diákolimpián második helye-
zést ért el.

A Kislődi Német Nemzetiségi Nyelvoktató Ál-
talános Iskola által szervezett Szeresd a magyart! 
hungarikumversenyen csapatunk 2. helyezést ért 
el. A Medve Matek szabadtéri matekversenyen 
háromfős csapatunk az ötödik helyen végzett. A 
szép eredményekhez a diákoknak és a felkészítő 
tanároknak is gratulálunk!

* * *
Május elején valóra vált egy évek óta dédel-

getett álmunk: elkészült a Manókert játszótér 
iskolánk udvarán. A tanév elejétől a környező 
cégek, szülők támogatásából megvalósíthattuk a 
terveket. Az összefogás példaértékű volt. Ezúton 
is szeretnénk megköszönni a felajánlásokat tá-
mogatóinknak, akik nélkül nem születhetett vol-
na meg a projekt. Köszönjük az önkormányzat 
munkatársainak, hogy rengeteg munkával felál-
lították ezt a kis szigetet. A Manókert mellett a 
felső tagozat udvarára is tudtunk pihenősarkot 
kialakítani. Az ünnepélyes átadón a támogató cé-
gek képviseletében Hamerli Klaudia (Haribo) és 
Sövényházi Balázs polgármester tartott beszédet, 
akinek közösségépítő szerepe mindig példaként 
áll előttünk.  Az ünnepségen a második évfolyam 
képviselte a tanulóközösséget. Köszönjük a szü-
lőknek a sok segítséget! 

Ezúton mondunk köszönetet az iskola tantes-
tülete és tanulói közössége nevében a szülőknek, 
a szülői munkaközösség tagjainak, akik munká-
jukkal hozzájárultak rendezvényeink sikeres le-
bonyolításához.

* * *
Május végén pályázati úton megvalósítottuk 

Fergeteges Forgatag programunkat. Meghívott 
vendégeink a sváb és magyar hagyományok vi-
lágába kalauzoltak el bennünket. A fellépők  

sorát a Lovassy Gimnázium Német Nemzetiségi 
Kamarakórusa nyitotta német népdalokkal, har-
monikakísérettel.  A különleges dallamok után 
következett a helyi Lencseszemek Asszonykör 
táncbemutatója és jó hangulatú táncháza, majd 
a városlődi Pergő-Rozmaring Táncegyüttes vará-
zsolt kiváló előadást a nézők elé. A napot a fiata-
lokból álló Löder Buam zenekar zárta, akik ma-
gyarországi német, osztrák dalokkal csalogatták 
táncba a jelenlévőket. A nemzetiségi programok 
mellett kézművesfoglalkozás, lufihajtogatás, arc-
festés, fotósarok és egy német nemzetiségi kiállí-
tás is várta az érdeklődőket. 

Iskolánk ennek a tanévnek a végén is meghir-
deti napközis táborát.  A tábor iskolánk pedagó-
gusainak vezetésével, Nemesvámos és Veszprém-
fajsz Község Önkormányzatának támogatásával 
valósul meg. A tábor június 19-én, hétfőn kezdő-
dik, és 23-án, pénteken lesz vége, naponta 8 és 
16 óra között. A hét folyamán egész napos ajkai 
kirándulást (Nomádia Park, június 21-én) szerve-
zünk, kézműves-, sport- és játékfoglalkozásokat 
szervezünk.

Lassan közeledünk a tanév végéhez, kitartást 
mindenkinek az utolsó napokhoz! 

Mindenkinek  szép nyarat, kellemes feltöltő-
dést és jó pihenést kívánunk!
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Tavaszi zsongás
Bár a telet nem sikerült teljesen 
elkergetnünk, a tavasz így is sok 
programmal telt.

A magyar parasport napját immár hagyo-
mányosan megünnepeltük gyermekeinkkel. 
Minden csoportban az óvodapedagógusok se-
gítségével képekről, filmekből ismerkedhetnek 
meg a gyermekek ezekkel a sportágakkal, a 
különleges eszközökkel. Kipróbálhatták, hogy 
milyen kerekesszékben ülni és azzal közlekedni, 
hogy segíthetik egymást, ha nem látnak, nem 
hallanak, és hogyan sportolhatnak, vagy milyen 
festeni lábbal, szájjal, formákat felismerni tapin-
tás útján.

A Március 15-i ünnepi megemlékezésre min-
den évben készülünk óvodásainkkal. Ilyenkor 
megfigyeljük a zászlókkal feldíszített utcát, át-
változunk huszárokká, meglátogatjuk a Petőfi-
emléktáblát az iskolánál és a huszársírokat a 
temetőben, verselünk, éneklünk, mesélünk.

A víz világnapja alkalmából, a Happy hét ke-
retében minden csoport játékos tevékenysége-
ken keresztül ismerkedett a vízfogyasztás fon-
tosságával.

A húsvéti ünnepekre készülve az óvoda ta-
vaszi díszbe öltözött. A gyermekek nagy öröm-
mel készülődtek a nyuszi érkezésére versekkel, 
énekekkel. A csoportok természetesen játékos 
feladatok, fejtörők megoldásával, térkép segítsé-
gével, az óvodában, az udvaron, a parkban ke-
resgélték a nyuszi ajándékát.

A Föld napja alkalmából óvodásaink és böl-
csődéseink szemléletét, ismereteit érdekesebbnél 
érdekesebb tevékenységeken, játékokon keresz-
tül formáltuk, bővítettük. Közben minden cso-
port igyekezett az intézményt is szebbé tenni, 
így mindenki rendbe tette az általa választott 
kertrészt, gazoltak, gereblyéztek, korai virágo-
kat, zöldségpalántákat ültettek.

Április 21-én, a magyar bölcsődék napján in-
tézményünk dolgozói tanulmányi kiránduláson 
vettek részt, amelynek keretében ellátogattunk 
a Vértesszőlősi Samufalvi Óvoda és Bölcsődébe, 
ahol megismertük az intézmény működését, 
szakmai beszélgetést folytattunk az ott dolgozó 
pedagógusokkal, kisgyermeknevelőkkel, dajkák-
kal, konyhai dolgozókkal. Nagy örömmel fogad-
tak bennünket, jó szakmai kapcsolat kezdődött. 
Természetesen mi is meghívtuk őket, hogy a kö-
vetkező nevelési évben látogassanak el hozzánk. 

A beiratkozás nagy meglepetést okozott óvo-
dánkban. Ugyan tudomásunk volt róla, hogy 
sok gyermek várható, de ennyire mégsem szá-
mítottunk. Az önkormányzattal átbeszélve még 
a nyertes óvodabővítési pályázathoz kapcsolódó 
építkezés elkezdése előtt új csoportot kell nyit-
nunk, hogy minden óvodánkba jelentkező gyer-
meket fel tudjuk venni. Tehát a jövő nevelési év-
től öt csoporttal működik tovább óvodánk.

Bölcsődénkbe is szép számmal kérték gyer-
mekük felvételét a szülők.

Minden évben május első vasárnapja az édes-
anyák ünneplésével telik. Természetesen, bár 
ez családi ünnep, mi is kivesszük részünket a 
készülődésből. Ajándékok készülnek az édes-
anyáknak, nagymamáknak, verseket, dalokat 
tanulunk, sokat beszélgetünk arról ki, hogy se-
gít az anyukájának, mit szeret a legjobban az 
anyukájában.

Az egészséghét és családi sportnap hetében 
idén a mesevilágba kalauzoltuk óvodásainkat. A 
hét zárásaként most is családi programra hív-
tuk a szülőket, gyermekeket egyaránt. Sajnos 
idén nem volt kegyes hozzánk az időjárás, így 
a családi programot nem tudtuk megrendezni, 
azonban a gyermekekkel az óvodán belül meg-
tartottuk a játékos feladatokat, a szülőket pedig 
zárt Facebook-csoportunkon keresztül megis-
mertettük a feladatokkal, mesékkel, és kértük 
őket, próbálják ki ők is a feladatokat, majd esti 
mesével zárják a napot. A játékok között sze-
repelt a hétmérföldes csizmában való lépkedés, 
memóriajáték, várépítés fakanállal, talicskato-
lás, akadálypályán való átjutás, célba dobás. Re-
méljük, aki végigcsinálta otthon a feladatokat, 
jól szórakozott!

Idén is nagy sikerrel rendeztük meg hagyo-
mányos szülők–nevelők jótékonysági bálunkat. 
Ez az alkalom nemcsak arra teremt lehetősé-
get, hogy támogatást gyűjtsünk az intézmény 
számára, hanem arra is, hogy az intézmény 
dolgozói és a szülők kötetlen formában köze-
lebb kerülhessenek egymáshoz, ami a későb-
bi hatékony együttműködést is segíti! Ezúton 



23 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

is szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki 
szervezőmunkájával, adományával, felajánlásá-
val támogatta rendezvényünk sikeres megvaló-
sítását! A rendezvényen befolyt összegből idén 
is fejlesztőeszközöket vásárlunk az óvodás és a 
bölcsődés gyermekek számára, valamint támo-
gatjuk a nagycsoportos gyermekek erdei óvodai 
kiránduláson való részvételét.

Örökös zöld óvodaként nagy öröm számunk-
ra, hogy egy rozsdafarkúpár rakott fészket a 
Csicsergő csoportosok madáretetőjében. A gyer-
mekek élvezettel és kíváncsian figyelték a fiókák 
etetését, majd pár héttel később első szárnypró-
bálgatásaikat.

Az egyenruhások napja alkalmából a gyer-
mekek megismerhették a tűzoltók, mentősök, 
katonák, rendőrök munkáját, különféle eszkö-
zeiket, kipróbálhatták a szirénát, a hordágyat, 
a felfújható kar- és lábrögzítőket, a tűzoltó-fel-
szerelést, beszállhattak a járművekbe, és száz 
kérdést tehettek fel. Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani a közreműködő szülőknek: dr. 
Németh Balázsnak, Dufek Balázsnak, Lakó Im-
rének, Weinhardt Tamásnak és kollégáiknak, 
hogy idejüket ránk áldozták, és tudásukkal, 
türelmükkel gyarapították a gyermekek isme-
reteit.

Fogadj örökbe egy virágládát akciónk idén 
is nagy sikert aratott. A családok elvihettek 
egy-egy kikészített virágládát, amelyet gyerme-
keikkel közösen beültetve visszahoztak intéz-
ményünkbe. Mostanra az összes ablakunkban 
virágok virítanak, gyönyörűvé téve óvodánk és 
bölcsődénk épületét. Köszönjük!

Iskolába készülő nagycsoportosaink erdei 
óvodában töltenek pár napot. A Monostorapá-
ti Erdei Iskolában a környező erdő élővilágáról, 
a méhek hasznosságáról, a szelektív hulladék-
gyűjtés fontosságáról, madárgyűrűzésről sze-
rezhettek ismereteket, tapasztalatokat, illetve 
kenyeret süthettek, papírsárkányt készíthettek, 
textillel és gyapjúval dolgozhattak a nagyok. Az 
ebédet szülői segítséggel szállították a gyerme-
keknek. Nagyon hálásak vagyunk, hogy vállal-
ták ezt a feladatot! Köszönjük Gandajeva Krisz-
tina, Titzl Annamária és Lakó Imre szülőnek a 
segítséget!

Gyermeknap alkalmából állatkerti kirán-
dulást szerveztünk az óvodásoknak. Míg ta-
valy a gyűrűsfarkú makit fogadtuk örökbe, 
idén a választásunk a vörös pandára esett. 
Természetesen minden csoport meglátogatta 
ezeket az aranyos állatokat, majd bejártuk az 
állatkertet. És a fantasztikus játszóteret sem 
hagytuk ki!

És ami még vár ránk? Az évzáró ünnepségek, 
ahol az iskolába menő nagycsoportosoktól is 
búcsút veszünk, és a Csillagvirág nyári pikniket 

követő legvártabb program egy nagycsoportos 
életében: az ottalvós pizsiparti!

Kellemes nyarat, jó pihenést, sok közös csalá-
di élményt kívánunk mindenkinek!

 Csaba Péterné óvodapedagógus

* * *

A bölcsődében is mozgalmasan telt a tavasz. 
Minden hétre jutott valami tennivaló. Március-
ban a nemzeti ünnepen kívül a vadon élő állatok 
napját és a víz világnapját is megünnepeltük.

Április elején húsvéti hagyományokkal, da-
lokkal, mesékkel ismertettük meg a gyermeke-
ket. Mára az is hagyománnyá vált, hogy a ta-
vaszi szünet előtt tojásvadászatot rendezünk a 
kicsiknek. 

Április 19-én az óvodába készülő bölcső-
désekkel részt vettünk az óvodai nyílt napon, 
ahol nemcsak a csoportokat tekinthették meg, 
hanem tornázhattak, körjátékozhattak és 
kézműveskedhettek is. Sőt, az ovisok még egy 
meseelőadással is készültek nekik. 

Hagyományteremtő jelleggel április 21-én az 
óvoda és bölcsőde dolgozói közös kirándulásra 
mentek Tatára. A kirándulás nagyon jól sike-
rült, a hangulat remek volt, így reméljük, min-
den évben együtt kirándulhatunk majd. 

Május eleje az anyák napi készülődéssel telt. 
A gyermekek ajándékokat készítettek az édes-
anyáknak, nagymamáknak, verseket, énekeket 
tanultak, hogy meglephessék őket.

Május közepén a madarak és fák napjára, il-
letve a méhek világnapjára készültünk. 

A hónap végén tartottuk a bölcsődei gyerek-
napot, ahol arcfestés, csillámtetkó, állatsimoga-
tó és légvár várta a gyermekeket. 

Idén nálunk is elindult – az oviból már jól 
ismert – fogadj örökbe egy virágládát projekt, 
melynek keretében a családok szebbnél szebb 
virágokkal ültették be a virágládákat. Ezúton 
is szeretnénk megköszönni a szülőknek, hogy 
segítették szebbé tenni a bölcsőde udvarát.

Kishalminé Csaba Fruzsina kisgyermeknevelő
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Hírek a Fehérlófia Waldorf-iskolából
Az elmúlt időszak színes programokkal, ünnepekkel és sok munkával telt isko-
lánkban.

Ha május, az a gimnáziumi ballagás  ideje. 
Idén iskolánk 12 fő 13. osztályos diákja ballagott 
el. Azóta sikeresen megírták állami írásbeli érett-
ségijüket, és készülnek szóbeli vizsgájukra. 

A 12.-es osztályt idén is komoly tudományos 
és művészeti alkotásokkal egybekötött bemuta-

tóval zárták diákjaink, ez egyben a Waldorf-dip-
lomamunkájuk. Előadásuk során izgalmas témá-
kat ismerhetett meg a hallgatóságuk. Készülünk 
a tanév lezárására, várjuk a megérdemelt nyári 
pihenést, hogy ősszel újult erővel kezdhessük el 
iskolánk 20. tanévét.

Áprilisban 11.-es 
diákjaink idén 

is nagy sikerrel 
mutatták be a 

veszprémi Hangvilla 
nagyszínpadán 

szólóestjüket. 

8. osztályos diákjaink 
éves munkaelőadásikat 

egy egész héten át 
délutánonként mutatták 
be érdeklődő diák, szülő, 

tanár közönségüknek. 

Pünkösdi ünnepünket 
hagyományosan a 

szabadban tartottuk, 
negyedikes osztályunk 

szalagos tánccal 
örvendeztette meg 

közösségünket
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www.bajnokdse.hu

Jövőre még jobbak leszünk! 
Benke Péterék U17-es csapata 8. helyen 
végzett az I. osztály nyugati fordulójá-
ban, megelőzve a Budaörsöt, az Alba 
Fehérvár KC, és a Szombathely csapatát 
is. Galambos Attila ifi csapata a negye-
dik helyen zárt, tartva a tavaszi pozíciót 

egy szerencsétlen véletlen miatt lecsúsz-
va a dobogóról. Kreutz Kitti a bajnokság 
gólkirálynője lett 215 találattal. Nem 
lesz egyszerű a következő szezon, de a 
csapat, ahogy eddig is, jövőre is mindent 
megtesz a sikerért. 

Köszönjük a támogatást: Nemesvámos Önkormányzata, Vesz-Mont 2000 Kft., Howmet-Köfém Kft., Quantum Lasertech Kft.,  

Solidsteel Kft., Lifesun Trade Kft., Hummel, Plasma-Tech Kft., Aquarelax Kft., Nextreat Laboratories Kft., Brunus Consortium Zrt., Csillagpont Kft., 

Haribo Hungária Kft., Rózsa Pizzéria, Allegro Cafe Kft., Skicc Reklámstúdió Kft., Infornax Zrt. 

BENKE PÉTER az U15 az első osztályban a középsőház 
bajnokságban második helyet szerezte meg a csapat úgy, 
hogy mindösszesen három meccset nem sikerült meg-
nyerni. Az edző szerint kis szerencsével a felsőházba is 
kerülhettek volna a lányok, de talán jobb volt ez így, mert 
tényleg olyan meccseket tudtak játszani, ahol körülbelül 
azonos képességű csapatokkal vívtak meg egyenlő esé-
lyekkel. – Jó meccseket játszottunk, küzdöttünk, így jó 
eredménynek tartom a helyezésünket – mondta Benke 
Péter. - A lányok nagyon ügyesek voltak, pedig számos 
nehezítő körülménnyel kellett szembenézniük a szezon 
alatt. Az egyik legnagyobb kihívást jelenti például, hogy 
két teljes sorral kell felállnunk minden meccsre, és ebben 
a korosztályban azért sok a hiányzó az iskolai és családi 
elfoglaltságok, esetleg betegségek miatt. 

Jövőre az U15-ben komoly nehézségeink lesznek, való-
színűleg nem fogunk tudni elindulni az első osztályban, 
mert 18 játékengedélyre lenne szükségünk, a 2009-es szü-
letésű lányok pedig sajnos kevesen vannak. Persze min-
den évben küzdünk nehézségekkel, és mindig megoldjuk, 
most sem vagyunk elkeseredve – mondta az edző. - Az 
U17-ben szerencsére a létszámban megleszünk, ott más 
kihívásokkal kell küzdenünk. A csapat nagyon jó, de a 
2007-es születésű lányokat már a felsőbb korosztályban, 
Galambos Attila csapatában is játszatjuk. 

– A versenykiírás függvényében július végén, augusz-
tus elején elkezdjük a felkészülést a következő szezonra, 
hiszen szeptember elején már bajnoki fordulót játszunk. 
Motiváltan vágunk bele az új évadba, felkészülünk a kihí-
vásokra és összefogunk sikerért, minden tőlünk telhetőt 

megteszünk. Jövőre mindenképpen a legjobb 5 közé vár-
nám a serdülő csapatot. Az U15-tel pedig a területi ver-
senyben indulva szeretnénk a lehető legjobban teljesíteni. 

Azonban előtte még vár ránk egy izgalmas kaland, jú-
niusban Makarskaba megyünk egy nemzetközi kézilabda 
tornára három csapattal, ahol eddig minden évben jól sze-
repeltünk. Ez egy igazi csapat összekovácsoló esemény, 
amit már nagyon várunk mindannyian a serdülő, az U15 
és az U13-as lányokkal Koszorús Kata és Lipovics Móni 
csapatával és Gyetkóné Rajki Beátával. 

GALAMBOS ATTILA negyedik helyet ért el az ifi csa-
pattal, ami szép eredmény, főleg, hogy tavaly úgy indul-
tak neki a bajnokságnak, hogy ne essenek ki. - Egyedül 
a NEKA-t nem sikerült megverni idén. Ha valaki szept-
emberben azt mondja, hogy negyedikek leszünk, akkor 
nagyon boldog lettem volna, de most egy kicsit csalódott 
vagyok, mert nagyon közel volt a 3. hely. Edzőként nagy 
vágyam, hogy dobogóra kerüljünk, ami tulajdonképpen 
két percen múlott az utolsó mérkőzésünkön, pedig végig 
irányítottuk a mérkőzést a nemesvámosi lányokkal, de a 
gyenge játékvezetői páros és a szerencse elpártolása, vala-
mint Kreutz Kitti hiányzása miatt ez most nem sikerült 
sajnos. Sajnáltam a lányokat, mert megérdemeltük volna 
a 3. helyet.  

A lányokkal nagyon jó csapatot alkotunk, de néha bánt, 
hogy nem tudom átvinni edzőként azt a fajta tüzet és küz-
deni akarást, ami bennem is van, azonban kell a családi 
és iskolai háttér, elköteleződés és alázat is. Én vissza nem 
veszek, inkább küzdök tovább azokkal, akik szeretnének 
sikeresek lenni. Jövőre többek, még jobbak leszünk!

Egyesületi szinten nagyon jók vagyunk, mindenünk 
megvan a sikerhez, kicsit kitartóbbnak kell lennünk csa-
patban. Nagyon jó munkát végeznek az utánpótlásban is 
az edzők, úgyhogy biztató a jövő, és szerintem az NB I-ben 
nagyon kevés csapatban folyik ilyen jó egyesületi munka, 
mint nálunk, Vámoson. 

KREUTZ KITTI megnyerte a góllövő listát és gólki-
rálynőként végzett az idei bajnokságban, 215 lőtt góllal, 
pedig két meccsel kevesebbet játszott és több mint 68 
góllal lőtt többet, mint a tabellán mögötte lévő fehérvá-
ri játékos.  Kittit beválogatták a felnőtt strandkézilabda 
válogatottba is, ezért hiányzott az utolsó, siófoki mecs-
csünkről.  
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A Föld napján
Immár 3. alkalommal, április 22-én, a Föld 

napján önkéntes szemétszedést szerveztem Ne-
mesvámoson. Az útvonal a Patak parktól a római 
kori halomsír, majd a Jani Károly utca környéke 
volt. Idén megháromszoroztuk a létszámot (30 
fő), ami bizalommal tölt el. Szuper csapat jött 
össze sok lelkes gyermekkel és felnőttel. Bizton 
állítom, hogy igenis van értelme, számíthatunk a 
gyermekeinkre! Annyi a dolgunk, hogy mutassuk 
nekik az utat. Az igény bennük van.

Köszönöm szépen mindenkinek, aki példa-
mutatásával, munkájával hozzájárult, hogy köz-
vetlen környezetünk tisztább legyen! Köszönöm  
a nemesvámosi önkormányzat támogatását!

A gyermekek kérésére ősszel ismét lesz ön-
kéntes szemétszedés. „A természet hatalmas, az 
ember parányi. Ezért aztán az ember léte attól 
függ, milyen kapcsolatot tud teremteni a ter-
mészettel, mennyire érti meg, és hogyan hasz-
nálja fel erőit saját hasznára.„ 

 Szent-Györgyi Albert

A Földet unokáinktól kaptuk kölcsön! Vigyáz-
zunk rá!   Séta Tünde

Nemesvámos  
kis újszülöttjei:
• Vozár Alíz (2023. 03. 

05.) Édesanya: Vozár 
Nikolett, édesapa: Vozár 
Bálint

• Bognár Ziva Szófia (2023. 03. 22.) 
Édesanya: Bognár-Miskolczi Zita, 
édesapa: Bognár András

• Tóth Panni (2023. 04. 08.) Édesanya: 
Tóth-Jáksó Veronika, édesapa: Tóth 
Péter

• Botos Korina (2023. 04. 14.) 
Édesanya: Linczmajer Rebeka, 
édesapa: Botos János

• Benkó Héli (2023. 04. 27.) Édesanya: 
Bobay Barbara, édesapa: Benkó 
László

• Tóth Bálint (2023. 05. 16.) Édesanya: 
Gergály Valéria, édesapa: Tóth Gábor

A nemesvámosi Csomai Miron 2. osztályos 
tanuló a márciusban megrendezésre kerülő 
országos taekwondo bajnokságon formagya-
korlatban  bronzérmes helyezést ért el. Gra-
tulálunk az elért eredményhez!
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Habos-citromos pite
Rendezvénytervezet

• Augusztus 12.   Falunap – Fellépők: Solymos 
Tóni, Szandi, Bikini, DJ Pinyo

• Augusztus 20.   Szent István király Államalapító 
ünnepe

Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog), családjog (házas-

sági vagyonjog),  öröklési jog, büntetőjog.
A következő tanácsadás ideje:

2023. június 22. és szeptember 21. (csütörtök) 16–17 óra

Hozzávalók
A tésztához:
• 20 dkg finomliszt • 12 dkg vaj • 2 ek cu-

kor • 1 db tojás • 1 csipet só
A krémhez és a habhoz:
• 6 db tojás • 2 db citrom • 4 dl tej • 5 dkg 

vaj • 25 dkg kristálycukor • 8 dkg étke-
zési keményítő

Elkészítés
1. A tésztához elmorzsoljuk a lisztben a 

vajat. Hozzáadjuk a cukrot, az elhabart 
tojást és egy csipet sót. Egy kevés hideg 
víz hozzáadásával tésztává gyúrjuk a 
hozzávalókat, majd folpackba csomagol-
va betesszük a hűtőbe 20 percre.

2. Közben a krémhez szétválasztjuk a to-
jásokat. A tojásfehérjéket félretesszük a 
habhoz. A megmosott citromok levét 
lábasba facsarjuk, hozzáadjuk az egyik 
lereszelt héját, a tejet, a tojássárgájákat, 
a vajat, 20 dkg cukrot. Habverővel sima 
eleggyé dolgozzuk a hozzávalókat, majd 
elkezdjük melegíteni. Hozzáadjuk a ke-
ményítőt, és folyamatosan kevergetve 
sűrűre főzzük a krémet. Azután lehúz-
zuk a tűzről és hagyjuk kihűlni.

3. A pihentetett tésztát lisztezett felületen 
3-4 mm vastag körré nyújtjuk, és kibéle-
lünk vele egy kivajazott piteformát úgy, 
hogy pereme is legyen. Villával meg-
szurkáljuk az alját, majd ráterítünk egy 
darab sütőpapírt, rászórjuk a szárazba-
bot, és 180 fokon kb. 12 percig sütjük. 
Ezután eltávolítjuk a papírt a babbal 
együtt, majd visszatoljuk a tésztát a 
sütőbe és aranybarnára sütjük 2-3 perc 
alatt.

4. Az elősütött tésztára kanalazzuk a citro-
mos krémet, és elegyengetjük a tetejét. 
A tojásfehérjékből kemény habot verünk 
a maradék cukorral. A krémre simítjuk, 
a tetejét megmintázzuk, majd a 140–150 
fokos sütőben addig sütjük, amíg meg-
keményedik és világosbarna lesz, kb. 8 
percig. Hagyjuk a pitét teljesen kihűlni, 
majd felszeletelve tálaljuk.

Fiatal tehetségek jelentkezését várjuk!
Minden évben augusztus 20-án az ünnepi megemlékezés keretén belül  

díjakat adunk át a nemesvámosi tehetségink számára.
A díjban a nemesvámosi lakóhellyel rendelkező, 25. életévét be nem töltött  

fiatal részesülhet, aki kimagasló eredményeket ért el a

• sport• sport
• zene• zene
• tánc• tánc
• irodalom• irodalom
• valamely tudományág• valamely tudományág
• képzőművészeti ág területén.• képzőművészeti ág területén.

A jelentkezők részéről egy rövid önéletrajzot várunk, valamint az általuk elért eredmények 
ismertetését. Az adatlap letölthető Nemesvámos honlapjáról!

A javaslatokat június 30-ig várjuk a Nemesvámos Község Önkormányzatához  
személyesen Koltay Ágotánál, vagy a polgarmester@nemesvamos.hu e-mail címre!

Fite-díjFite-díj


